
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 
 

 

 

 
                                                                              N. 16/2025 

 
OGGETTO: ELIMINAZIONE DALL’ARCHIVIO DI DEPOSITO PER DECORSO                     

QUINQUENNIO DEGLI ATTI RELATIVI ALLA TENUTA ED ALLA                     
REVISIONE DELLE LISTE ELETTORALI. 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì QUINDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 09,30 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  

3.  LONGARELLI Silvia  Assessore  X 

  TOTALI 2 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Fabio AMELOTTI – Vice Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i paragrafi 28 lett. C, 40 e 41 della circolare n. 965/MA in data 18 maggio 1967 del 
Ministro dell’Interno – Direzione Generale dell’Amministrazione Civile servizio Elettorale -  
relativi alla conservazione nell’archivio di deposito, per un periodo di almeno 5 anni, delle 
schede generali e dei fascicoli personali dei cittadini cancellati dalle liste per morte, per 
emigrazione all’estero, per perdita della cittadinanza italiana e alla loro eliminazione per 
decorso  quinquennio all’inizio di ogni anno, annata per annata; 
 
Visto il paragrafo 142 della circolare del suddetto Ministero n. 1100/L in data 21 Giugno 
1969 riguardante lo scarto degli atti d’archivio inerenti alla tenuta ed alla revisione delle 
liste elettorali, 
 
Considerato che: 

- dall’archivio di deposito possono essere eliminati i fascicoli personali e le schede 
generali degli elettori cancellati dalle liste nell’anno 2019 e cioè da oltre un 
quinquennio; 

- parimenti, possono essere eliminati dall’archivio gli atti relativi alle revisioni 
semestrali e dinamiche operate nell’anno 2019 e cioè da oltre un quinquennio; 

 
Visto il D.LGS. 18.08.2000 N. 267; 
Visto lo Statuto del Comune di Giarole; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto, ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - 
del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267; 
 
A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 

DI ELIMINARE definitivamente dall’archivio di deposito i fascicoli personali e le schede 
generali di cittadini cancellati dalle liste dell’anno 2019;  
 
DI ELIMINARE parimenti, dall’archivio di deposito, gli atti relativi alle revisioni semestrali e 
dinamiche dell’anno 2019. 
 
 
Con successiva votazione unanime resa ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 
18.08.2000 N. 267 
 

D E L I B E R A 
 
Dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                 F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PAVESE Giuseppe                  F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal  25/02/2025 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 25/02/2025                 

                        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì,  15/02/2025              

    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                          F.to AMELOTTI Dott. Fabio 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì  25/02/2025  
 

    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                          AMELOTTI Dott. Fabio 

 
 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

  X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


